Проект
ДОГОВОР
на поставку канцтоваров и хоз. принадлежностей на 2025г.

г. Грязи									         «__»__________ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Чистый город», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице____________________ действующего на основании ____________________, и _______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________, действую__ ___________, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить канцтовары и хоз. принадлежности в соответствии с условиями закупки, согласно Приложению №1 к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти товары в соответствии с настоящим Договором.
1.2. Наименование товара, цена каждой единицы товара указаны в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Одновременно с передачей товара Поставщик передает Заказчику относящиеся к ним документы: сертификаты на товар в соответствии с законодательством РФ, инструкции по эксплуатации и другие необходимые документы.

2. Цена Договора

2.1. Цена договора составляет __________________________ (_________________) рублей, копеек, в т.ч. НДС____%______ рублей. /НДС не предусмотрен (заполняется в соответствии с котировочной заявкой).
            2.2. Расчет оплаты осуществляется по цене единицы Товара, исходя из объема фактически поставленного Товара, но в размере, не превышающем цены Договора, указанной в п. 2.1 Договора.
2.3. Цена товара должна включать в себя все налоги, сборы и другие обязательные платежи, а также стоимость доставки по месту поставки.
2.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в безналичной форме в течение 7 рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи товара по количеству и качеству.
2.5.  Размер обеспечения исполнения договора составляет 5% от начальной (максимальной) цены договора

3. Место, сроки и порядок поставки

3.1. Поставка товара осуществляется c даты заключения договора в течении 3 рабочих дней.
3.2. По адресу: Липецкая обл., г. Грязи, ул. Песковатская, д. 17.
3.3 Поставщик обязан укомплектовать партию товара следующими документами:
	3.3.1 товарные накладные (ТОРГ-12);
3.3.2 счет-фактуру (за исключением лиц, применяющих специальные налоговые режимы и не являющихся плательщиками НДС);
3.3.3 акт приема-передачи товара;
3.3.4 обязательные для данной группы товаров сертификаты соответствия и/или декларации о соответствии товара;
3.3.5 оригиналы документов, подтверждающих гарантийные обязательства поставщика и производителя (завода-изготовителя) товара (гарантийный талон производителя (завода-изготовителя) или формуляр, или сервисная книжка);
3.3.6 иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Права и обязанности сторон

4.1	Заказчик имеет право:
4.1.1	Досрочно принять и оплатить товар.
4.1.2	Привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества поставляемого товара требованиям, установленным Договором.
4.1.3	Требовать возмещения неустойки (штрафа, пени) и (или) убытков, причиненных по вине Поставщика.
4.1.4	Осуществлять иные права, предусмотренные Договором и (или) законодательством Российской Федерации.
4.2	Заказчик обязан:
5.2.1	Обеспечить приемку поставляемого товара по Договору в соответствии с условиями Договора.
4.2.2.	Оплатить поставленный и принятый товар в порядке, предусмотренном Договором.
4.3.	Поставщик обязан:
4.3.1	Передать Заказчику товар надлежащего качества, в количестве и ассортименте согласно Спецификации (Приложение №1).
4.3.2	Доставить товар своим транспортом и за свой счет, а также представить все принадлежности и документы, относящиеся к товару.
4.3.3	Строго соблюдать установленные законодательством Российской Федерации и (или) Договором правила упаковки и затаривания товара, маркировки и опломбирования отдельных мест.
4.3.4	По требованию Заказчика своими средствами и за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, произвести замену товара ненадлежащего качества или ассортимента.
4.3.5	Поставщик обязуется предоставить Заказчику контактные телефоны, по которым Заказчик мог бы связаться с сотрудниками Поставщика для решения вопросов о выявленных несоответствиях товара.
4.3.9	Выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором и (или) законодательством Российской Федерации.
4.4. Поставщик вправе:
4.4.1	Требовать приемки и оплаты товара в объеме, порядке, сроки и на условиях, предусмотренных Договором.
4.4.2	По письменному согласию Заказчика досрочно поставить товар.
4.4.3 Поставщик, в отношении товаров которого постановлением Правительства Российской Федерации предоставлен приоритет товаров российского происхождения по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, не вправе заменить страну происхождения товаров, за исключением случая, когда в результате такой замены вместо иностранных товаров поставляются российские товары, при этом качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) таких товаров не уступают качеству и соответствующим техническим и функциональным характеристикам товаров, указанных в настоящем Договоре

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания действует до 31.12.2025г.
5.2. По истечении срока действия настоящего Договора условия его остаются действительными в отношении всех Товаров, на которые к моменту прекращения действия настоящего Договора расчет Сторонами не произведен.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком досрочно.

6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и нормативными актами Российской Федерации.

7. Прочие положения

7.1. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен по взаимному согласию Сторон. Все изменения и дополнения оформляются дополнительным соглашением, который является неотъемлемой часть настоящего Договора и вступает в силу с момента подписания уполномоченными лицами Сторон.
7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
     7.3 Приложения к договору являются его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 – Спецификация.

8.Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Поставщик

	ООО «Чистый город»

	Адрес: 399059 Липецкая область г.Грязи, ул.Песковатская д.17

	Телефон 8 (47461) 2-27-88
Эл адрес: reception@cleancity48.ru

	№ расчетного счета
40702810202000104969

	Название банка: ЯРОСЛАВСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" г. Ярославль

	Кор. Счет: 30101810300000000760

	БИК 047888760

	ИНН/КПП организации: 4802009478/480201001

	ОКПО 79325461

Заказчик							Поставщик

____________________		__________________________________

МП								МП

Приложение № 1
к Договору № __
                                                                                                                                   от___________202_г.

Спецификация на поставку канцтоваров и хоз. принадлежностей

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена за ед.
	Стоимость (руб)

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:

_____________________/_____________

	Поставщик:

_____________________/____________